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Nr 16.
Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1936 kl. 3 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion an
gående mandatfördelningen vid val enligt kommunal
lagarna samt lagen örn församlingsstyrelse.

I en inom andra kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad mo
tion nr 74 av herr Spångberg m. fl. hemställes, »att riksdagen hos regeringen 
anhåller om, att regeringen måtte låta utreda och för riksdagen framlägga 
förslag åsyftande rättvis mandatfördelning i enlighet med vad vi i motionen 
anfört beträffande val enligt

1) lagen om kommunalstyrelse i stad,
2) lagen örn kommunalstyrelse på landet, samt
3) lagen om församlingsstyrelse».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Enligt gällande bestämmelser i kommunallagarna skall kommun med mera 
än 10,000 invånare indelas i valkretsar vid kommunalval. Vid valkrets
indelningen skall iakttagas, att varje valkrets kommer att utse minst 10 full
mäktige. Valbarhet är ej inskränkt inom valkrets utom vid val av kyrko
fullmäktige för den kyrkliga samfälligheten i Göteborg.

Förslag örn att upphäva bestämmelserna om valkretsindelning vid kom
munala val eller att göra dessa bestämmelser endast fakultativa framfördes 
vid 1930 och 1935 års riksdagar. Konstitutionsutskottet avstyrkte förslagen 
(utlåtande nr 30 år 1930 och nr 15 år 1935), vilka också avslogos av riks
dagen.

Även om skäl kunna anföras för upphävande av valkretsindelning i här 
avsedda fall, finner utskottet dock betänkligt att, då principen efter utskot
tets mening icke kan godtagas såsom allmän, tillämpa den i vissa fall, helst 
något behov av en lagändring på området i övrigt icke för närvarande kan 
anses föreligga. Utskottet hemställer därför,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åt
gärd föranleda.

Stockholm den 27 februari 1936.

På konstitutionsutskottets vägnar:
C. A. REUTERSKIÖLD.
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Närvarande: Herrar Reuterskiöld, Strömberg, Oscar Gottfrid Karlsson, Bergman, Sande
gård, Carl Lindmark*, Hagström, Rahmn*, Anders Andersson, Carlström, Lind
skog*, Olsson i Mora, Ewald Lindmark, Andersson i Malmö, Nordström i 
Torsby, Bengtsson i Kullen*, Björck i Kristianstad*, Johnsson i Norrahammar, 
Svensson i Landskrona* och Nilsson i Göteborg.
* Ej närvarande vid justeringen.

Reservation

av herrar Olsson i Mora och Nordström i Torsby.
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